Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 137/2022

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao secretário

de cultura com cópia ao prefeito Dr

Guilherme, solicitando que seja buscado uma

forma de ser construída uma praça em frente

a capela de são Sebastião na comunidade do

bairro novo Araçás no Alto do Leitão. solicito

ainda que seja construído uma estátua do

padre Cícero Romão, para homenagear o

nosso santo do Cariri . vale salientar que está

igreja foi construída pelo padre Cícero no ano

de 1911 e até hoje é cada vez mais

frequentada por devotos de são Sebastião e do

padre Cícero.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao secretário de

cultura com cópia ao prefeito Dr Guilherme, solicitando que seja buscado uma

forma de ser construída uma praça em frente a capela de são Sebastião na

comunidade do bairro novo Araçás no Alto do Leitão. solicito ainda que seja

construído uma estátua do padre Cícero Romão, para homenagear o nosso santo

do Cariri . vale salientar que está igreja foi construída pelo padre Cícero no ano

de 1911 e até hoje é cada vez mais frequentada por devotos de são Sebastião e do

padre Cícero.

JUSTIFICATIVA

além da comunidade está bastante povoada e ficar muito próximo ao distrito

industrial e vários loteamentos.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 23 de

Março de 2022.

Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA

Vereador(a) do PDT

Autor